1

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр технического творчества»

П Р И К А З

03.11.2023                                № 239

Об итогах областной

Технической олимпиады

В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год КОГОАУ ДО

«Центр технического творчества» провел областную техническую олимпиаду

среди обучающихся образовательных организаций города Кирова и Кировской

области.

Олимпиада проводилась с целью выявления талантливых детей,

проявляющих повышенный интерес к технике и техническому творчеству.

Олимпиада проводилась в два тура, в ней принимали участие дети с 1

по11 класс по трем возрастным категориям:

I категория (учащиеся 1-4 классов);

II категория (учащиеся 5-8 классов);

III категория (учащиеся 9-11 классов).

Всего в олимпиаде приняло участие 1738 человек из 45 образовательных

организаций.

Во второй тур олимпиады перешли 227 человек, набравшие в первом туре

87 и более баллов из 100 возможных.

На основании решения жюри и итоговым протоколам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

и сувенирами участников олимпиады, занявших призовые места:

I категория (учащиеся 1-4 классов):

1 место: Останин Максим, МКОУ ДО ДДТ "Созвездие", педагог Цылёва

Татьяна Владимировна;

1 место: Цылёв Александр, МКОУ ДО ДДТ "Созвездие", педагог Цылёва

Татьяна Владимировна;

1 место: Токаревских Максим, МОАУ ДО «ЦРТДЮ «Радуга», педагог

Жигалова Светлана Геннадьевна;

2 место: Шитов Никита , КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинск, педагог

Шамова Т.Н.;

2 место: Шумихина Анна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени

Г.С. Шпагина», педагог Дресвяникова Е.А.;

2 место: Сюткин Василий, МКУ ДО "Станция юных туристов и

техников", педагог Буторина Любовь Валентиновна;

2

2 место: Подрезова Дарья, ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Шитова Екатерина Ивановна;

3 место: Белкина Олеся, ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Шитова Екатерина Ивановна;

3 место: Трапезников Максим, ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Шитова Екатерина Ивановна;

3 место: Мордвина Наталья, ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Михалёва Маргарита Михайловна;

3 место: Морданова Мария, МКУ ДО "Станция юных туристов и

техников", педагог Рябова Светлана Юрьевна;

3 место: Черных Валерия, МКУ ДО "Станция юных туристов и

техников", педагог Рябова Светлана Юрьевна;

3 место: Иванов Илья, МКОУ ДО ДДТ "Мозайка", педагог Лютина

Ксения Витальевна;

3 место: Сукин Никита, ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Михалёва Маргарита Михайловна;

3 место: Быкова Маргарита, МБОУ "Лицей", педагог Хлебникова Анна

Алексеевна.

II категория (учащиеся 5-8 классов):

1 место: Стародумов Максим, Детский технопарк «Кванториум» в г.

Кирово-Чепецке, педагог Никонов Андрей Владимирович;

1 место: Елькина Полина, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке, педагог Дежнева Елена Владимировна;

1 место: Гафиулин Дамир, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белой Холуницы,

педагог Ушакова Ольга Витальевна;

2 место: Корепанова Елизавета, МКОУ ДО ДДТ пгт Фаленки, педагог

Домрачева Светлана Станиславовна;

2 место: Шешин Матвей, КОГОБУ СШ пгт Вахруши, педагог Шешина

Ю.О.;

2 место: Бисеров Иван, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белой Холуницы,

педагог Ушакова Ольга Витальевна;

2 место: Смехова Алина, МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска, педагог

Леухина Ирина Николаевна;

3 место: Золотарев Даниил, КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье, педагог

Карнаухова Светлана Сергеевна;

3 место: Дресвянников Егор,  МКОУ «Лицей с кадетскими классами

имени Г.С. Шпагина», педагог Суслова Е.Б.

3 место: Шитов Ярослав,  ЦЦОД «IT-куб Белая Холуница», педагог

Мордвина Ольга Александровна;

3 место: Пленков Даниил, КОГОАУ ДО "Центр технического

творчества", педагог Вотинцева Мария Львовна;

3 место: Кондрашов Никита,  Детский технопарк "Кванториум" в г.

Омутнинске, педагог Назарова Светлана Владимировна;

3 место: Шестов Максим, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке, педагог Никонов Андрей Владимирович;

3

3 место: Карасев Всеволод, Детский технопарк «Кванториум» в г.

Кирово-Чепецке,  педагог Обухов Владимир Михайлович.

III категория (учащиеся 9-11 классов):

1 место: Шихалеев Степан, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белой Холуницы,

педагог Полуэктова Маргарита Анатольевна;

2 место: Кожевников Данил, Детский технопарк «Кванториум» в г.

Кирово-Чепецке, педагог Никонов Андрей Владимирович;

2 место: Родыгин Кирилл, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке, педагог Обухов Владимир Михайлович;

3 место: Торопов Валерий, КОГОБУ "Лицей г. Советска", педагог

Козлова Любовь Леонидовна;

3 место: Елькина Полина, КОГОБУ СШ пгт Вахруши, педагог Шешина

Ю.О.;

3 место: Шутов Никита, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белой Холуницы,

педагог Полуэктова Маргарита Анатольевна;

3 место: Плехов Сергей, МКОУ СОШ п. Заря, педагог Палкина И.М.;

3 место: Русских Анастасия, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белой Холуницы,

педагог Полуэктова Маргарита Анатольевна;

3 место: Торбеев Кирилл, КОГОАУ ДО "Центр технического творчества",

педагог Обухова Галина Геннадьевна;

3 место: Саитов Владислав, Детский технопарк «Кванториум» в г.

Кирово-Чепецке, педагог Никонов Андрей Владимирович;

3 место: Шулакова Дарья, МКОУ СОШ д. Быданово, педагог Предейкина

Ирина Леонидовна.

2. Всех участников технической олимпиады отметить электронными

Сертификатами.

И.о. директора              Сметанина Ю.В.